PAGE
3

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH ĐỒNG NAI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1350/QĐ-UBND
	Đồng Nai, ngày 23 tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 12/3/2021 của HĐND tỉnh đối với dự án xây dựng tuyến thoát nước mưa từ Khu dân cư Kim Oanh qua Khu tái định cư Bình Sơn ra suối Ông Trữ tại xã Bình Sơn, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của  Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 12/3/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Quyết định chủ trương đầu tư một số dự án nhóm B trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 1247/SKHĐT-TĐ ngày 12 tháng 4 năm 2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 12/3/2021 của HĐND tỉnh đối với dự án xây dựng tuyến thoát nước mưa từ Khu dân cư Kim Oanh qua Khu tái định cư Bình Sơn ra suối Ông Trữ tại xã Bình Sơn, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai với nội dung chính như sau:
1. Giao UBND huyện Long Thành làm chủ đầu tư dự án xây dựng tuyến thoát nước mưa từ Khu dân cư Kim Oanh qua Khu tái định cư Bình Sơn ra suối Ông Trữ tại xã Bình Sơn, huyện Long Thành.

2. Nội dung thông tin về chủ trương đầu tư dự án tại Phụ lục kèm theo.

3. Trách nhiệm của chủ đầu tư trong quá trình tổ chức thực hiện:

- Thực hiện đầy đủ các thủ tục về đất đai, môi trường đảm bảo đủ điều kiện cho việc phê duyệt dự án trước khi trình duyệt dự án đầu tư.
- Phối hợp với các sở, ngành liên quan để thực hiện công tác thẩm định dự án đảm bảo thời gian theo quy định.

4. Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc vượt quá thẩm quyền thì kịp thời báo cáo UBND tỉnh để xử lý.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND huyện Long Thành và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Tấn Đức

Phụ lục

(Kèm theo Quyết định số 1350/QĐ-UBND  ngày 23 tháng 4 năm 2021

của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai)

Dự án xây dựng tuyến thoát nước mưa từ Khu dân cư Kim Oanh qua Khu tái định cư Bình Sơn ra suối Ông Trữ tại xã Bình Sơn, huyện Long Thành.

a) Sự cần thiết và mục tiêu đầu tư:

- Đầu tư dự án xây dựng tuyến thoát nước mưa từ Khu dân cư Kim Oanh qua Khu tái định cư Bình Sơn ra suối Ông Trữ tại xã Bình Sơn, huyện Long Thành phục vụ thoát nước mưa cho Khu dân cư tái định cư Bình Sơn, Khu dân cư Kim Oanh, các khu dân cư hiện hữu lân cận, hạn chế tối đa việc ngập úng và gây ô nhiễm môi trường.

- Xây dựng 01 tuyến cống chính thoát nước mưa trong Khu tái định cư Bình Sơn, góp phần hoàn thiện hệ thống hạ tầng kỹ thuật cho Khu dân cư, tái định cư tại xã Bình Sơn.

b) Quy mô đầu tư: Dự án nhóm B. Công trình Hạ tầng kỹ thuật - thoát nước cấp I. Nội dung đầu tư:

- Xây dựng tuyến cống thoát nước với các khẩu độ thay đổi gồm: Cống tròn D2000, cống hộp (2,0x2,5)m, (2,5x2,5)m, (2,5x3,0)m. Tổng chiều dài tuyến cống khoảng 1.605 m nhằm thoát nước cho Khu dân cư Kim Oanh và phân khu III thuộc Khu dân cư và tái định cư xã Bình Sơn. Điểm đầu: Vị trí hố ga đấu nối tại giao lộ đường N1 - D9, điểm cuối tại cửa xả thoát ra suối Ông Trữ.

- Kiên cố hóa đoạn từ cửa xả ra đến suối chính, dài khoảng 185 m.

c) Địa điểm: Xã Bình Sơn, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai.

d) Thời gian và tiến độ thực hiện dự án: Dự kiến từ năm 2022 với tiến độ thực hiện tối đa 04 năm kể từ khi bố trí vốn thực hiện dự án.

đ) Tổng mức đầu tư: Khoảng 91,426 tỷ đồng (trong đó chi phí xây dựng khoảng 55,046 tỷ đồng, chi phí bồi thường khoảng 19,812 tỷ đồng, chi phí dự phòng khoảng 8,311 tỷ đồng, các chi phí còn lại khoảng 8,257 tỷ đồng).

e) Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh (vốn đầu tư công) và nguồn vốn khác (Công ty Cổ phần đầu tư và phát triển Thuận Lợi góp 50% kinh phí đầu tư xây dựng theo Thông báo số 6357/TB-UBND ngày 04/6/2020 của UBND tỉnh).

g) Dự kiến kế hoạch bố trí vốn: Trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 sau khi được cơ quan có thẩm quyền thông báo.

h) Các vấn đề lưu ý trong quá trình tổ chức lập dự án:

- Có giải pháp, phương án, tổ chức triển khai công tác bồi thường, hỗ trợ, cho các hộ dân của dự án theo quy định, đảm bảo tình hình an ninh trật tự tại địa phương.

- Thực hiện các thủ tục về đất đai, môi trường theo quy định trước khi trình duyệt hồ sơ dự án.

PAGE